
POROVNÁNÍ SPRÁVNÍCH OBVODŮ 

Správní obvody obcí s rozšířenou působností – Moravskoslezský kraj 2004 1

4. Trh práce 

Ekonomická aktivita obyvatelstva podle SLDB 
Při sčítání v roce 2001 bylo v Moravskoslezském kraji celkem 630 679 ekonomicky aktivních obyvatel. Z toho 
žen bylo 45,4 %. Největší podíl 46,1 % tvořily ženy v obvodech Český Těšín, Ostrava a Opava. Nejmenší 
podíl žen byl v obvodě Odry (43,6 %). Na 100 mužů 15letých a starších připadalo 67,6 ekonomicky aktivních 
mužů, nejvíce 70,8 mužů připadalo v obvodě Bruntál. Nad 70 mužů připadalo ještě v obvodech Vítkov a Nový 
Jičín. Nejméně ekonomicky aktivních mužů v této kategorii bylo v obvodě Havířov (63,7) a Frýdlant nad Ost. 
(65,1). U žen byla tato míra ekonomické aktivity v kraji 52,8, přičemž největší míru dosáhly ženy opět 
v obvodě Bruntál (56,2) a nejmenší v obvodě Jablunkov (48,5) a Frýdlant nad Ostravicí (48,6). Počet 
ekonomicky aktivních obyvatel ve věku 15 – 59 let na 100 obyvatel stejného věku byl v kraji 74,4. Největší 
počet byl ve správním obvodě Vítkov (76,4) a Opava (76,0). Nejnižší 71,7 byl v obvodě Havířov. Míra 
ekonomické aktivity ve věku 60 – 64 let byla v kraji 11,0. Největší hodnoty 13,9 dosáhla opět v Bruntále 
a také v Ostravě, nejnižší 3,9 v obvodě Kravaře. 

Z ekonomicky aktivních tvořily v kraji 84,5 % zaměstnané osoby, zaměstnavatelé a samostatně činní. 
Největší podíl tvořila tato skupina v obvodě Frenštát pod Radhoštěm (90,9 %) a v Opavě (90,0 %), nejméně 
jich bylo v obvodě Orlová (80,4 %) a Karviná (80,5 %). Pracující důchodci tvořili v kraji 2,4 %, nejvíce (2,9 %) 
jich pracovalo v obvodě Havířov a 2,8 % v obvodě Ostrava. Nejmenší byl podíl těchto osob v obvodu Kravaře 
(0,9 %) a Jablunkov (1,1 %). Nejvíce nezaměstnaných z ekonomicky aktivních bylo v obvodech Orlová 
(19,6 %), Karviná (19,5 %) a Havířov (18,4 %). Nejmenší byl tento podíl v obvodu Frenštát pod Radhoštěm 
(9,1 %). 

Tab. 11. Vybrané charakteristiky ekonomicky aktivního obyvatelstva
Pramen: SLDB 2001

muži ženy 15 - 59 let 60 - 64 let zaměst-
navatelé

zaměst-
nanci

samostat-
ně činní

Kraj celkem 630 679 45,4 67,6 52,8 74,4 11,0 2,9 71,9 7,8
v tom správní obvody:

Bílovec 13 170 44,0 69,0 51,5 74,3 10,0 2,6 77,2 7,8
Bohumín 15 025 45,2 67,7 52,3 75,1 8,6 2,3 76,3 5,5
Bruntál 22 369 45,3 70,8 56,2 75,3 13,9 3,0 74,3 10,0
Český Těšín 14 300 46,1 67,9 53,8 73,6 10,5 3,0 75,5 6,9
Frenštát pod Radhoštěm 10 136 44,8 67,7 51,3 74,8 11,7 3,6 76,2 9,8
Frýdek-Místek 53 911 45,4 67,8 53,1 73,7 10,9 3,2 77,2 9,0
Frýdlant nad Ostravicí 9 573 44,0 65,1 48,6 72,7 12,0 3,7 74,9 11,6
Havířov 47 749 45,9 63,7 51,2 71,7 10,1 2,8 75,0 6,7
Hlučín 19 327 44,8 66,5 50,5 74,1 6,8 3,2 75,8 8,8
Jablunkov 10 405 44,0 65,6 48,5 72,6 4,0 2,8 77,1 6,1
Karviná 36 761 44,8 65,7 51,7 72,9 8,6 2,3 74,8 4,8
Kopřivnice 21 117 45,0 69,8 54,3 75,2 9,5 2,7 78,1 8,3
Kravaře 10 184 44,0 68,5 51,5 75,3 3,9 3,0 74,6 10,9
Krnov 21 619 45,1 68,6 53,0 74,6 12,1 3,2 74,4 8,8
Nový Jičín 27 072 45,2 70,1 54,3 75,7 11,1 3,1 75,1 9,0
Odry 6 538 43,6 69,9 52,1 74,6 7,9 2,7 72,6 9,3
Opava 51 752 46,1 68,4 54,1 76,0 13,1 3,4 74,9 9,8
Orlová 23 797 45,7 68,0 54,5 73,6 8,3 2,2 75,2 4,8
Ostrava 173 306 46,1 67,9 53,3 75,0 13,9 3,0 75,7 8,7
Rýmařov 9 108 44,1 69,6 53,7 74,3 10,2 3,0 75,4 9,4
Třinec 26 191 44,9 65,5 50,1 73,8 7,5 3,1 77,8 6,9
Vítkov 7 269 44,2 70,7 53,8 76,4 10,3 2,4 74,7 7,7

1) počet ekonomicky aktivních mužů (žen) na 100 mužů (žen) ve věku 15 a více let
2) počet ekonomicky aktivních obyvatel ve věku 15 - 59 (60 - 64) let na 100 obyvatel stejného věku

Míra ekonomické 
aktivity ve věku2)

Struktura ekonomicky aktivních
podle postavení v zaměstnání (%)

Ekono-
micky
aktivní
celkem

z toho
ženy
(%)

Míra ekonomické 
aktivity1)



POROVNÁNÍ SPRÁVNÍCH OBVODŮ 

Správní obvody obcí s rozšířenou působností – Moravskoslezský kraj 2004 2 

Tab. 12. Struktura obyvatelstva podle ekonomické aktivity
Pramen: SLDB 2001

zam. 
osoby, 

zaměst-
navatelé, 
sam. činní

pracu-
jící

důchodci

ženy na
mateřské
dovolené

neza-
městna-

ní

nepra-
cující

důchodci

ostatní
s vlastním
zdrojem
obživy

žáci,
studenti
a učni

osoby
v domác-

nosti

Kraj celkem 630 679 84,5 2,4 1,4 15,5 627 339 44,9 4,1 36,8 1,7
v tom správní obvody:

Bílovec 13 170 82,5 2,0 1,4 17,5 13 494 43,9 4,3 36,8 1,4
Bohumín 15 025 82,9 1,9 1,3 17,1 14 838 47,5 3,7 34,7 1,7
Bruntál 22 369 83,9 2,4 1,3 16,1 20 756 39,6 4,6 40,3 1,1
Český Těšín 14 300 82,7 2,0 1,7 17,3 14 335 40,6 4,4 40,3 2,0
Frenštát pod Radhoštěm 10 136 90,9 2,2 1,4 9,1 10 420 45,5 3,6 37,0 1,5
Frýdek-Místek 53 911 85,4 2,3 1,2 14,6 53 917 43,7 4,2 37,9 1,8
Frýdlant nad Ostravicí 9 573 87,5 2,4 1,1 12,5 10 408 49,7 3,9 33,7 1,6
Havířov 47 749 81,6 2,9 1,4 18,4 50 221 47,1 4,0 35,1 2,2
Hlučín 19 327 86,3 1,9 1,6 13,7 20 154 47,8 3,6 34,5 2,0
Jablunkov 10 405 87,5 1,1 1,7 12,5 12 217 42,9 4,3 38,2 2,1
Karviná 36 761 80,5 2,7 1,5 19,5 37 841 48,1 3,7 33,9 2,5
Kopřivnice 21 117 87,5 1,9 1,4 12,5 20 477 40,5 4,5 40,0 1,4
Kravaře 10 184 89,3 0,9 1,8 10,7 10 468 42,1 4,5 38,7 2,1
Krnov 21 619 84,7 2,2 1,3 15,3 21 405 44,5 4,2 36,9 1,1
Nový Jičín 27 072 86,5 2,1 1,5 13,5 25 469 42,4 3,8 38,6 1,5
Odry 6 538 83,7 1,7 1,4 16,3 6 677 41,4 4,7 38,5 1,7
Opava 51 752 90,0 2,6 1,8 10,0 49 921 44,8 3,2 37,8 1,5
Orlová 23 797 80,4 2,0 1,7 19,6 23 957 40,5 3,8 40,2 2,6
Ostrava 173 306 83,1 2,8 1,2 16,9 166 194 46,1 4,4 35,8 1,4
Rýmařov 9 108 85,3 2,6 1,2 14,7 8 712 42,7 4,4 39,6 1,1
Třinec 26 191 86,9 1,9 1,3 13,1 28 478 47,0 3,9 35,2 1,8
Vítkov 7 269 82,2 2,4 1,4 17,8 6 980 43,9 4,0 36,5 1,7

z toho (%)
Ekono-
micky
aktivní
celkem

z toho (%)
Ekono-
micky

neaktivní
celkem

Tab. 13. Srovnání odvětvové struktury zaměstnanosti v letech 1991 a 2001
Pramen: SLDB

1991 2001 1991 2001 1991 2001 1991 2001 1991 2001
Kraj celkem 659 395 630 679 7,8 3,1 47,1 35,6 6,8 8,2 38,4 53,1
v tom správní obvody: 

Bílovec 14 085 13 170 15,1 6,9 51,6 41,8 3,9 7,6 29,3 43,8
Bohumín 15 556 15 025 3,2 1,0 54,7 40,0 3,2 5,5 38,8 53,5
Bruntál 22 703 22 369 17,4 6,9 38,1 36,1 6,9 9,5 37,7 47,4
Český Těšín 14 517 14 300 4,9 1,3 46,1 34,1 4,3 6,4 44,7 58,2
Frenštát pod Radhoštěm 10 226 10 136 9,1 3,4 51,5 46,3 6,0 6,1 33,4 44,1
Frýdek-Místek 56 009 53 911 9,1 3,2 49,3 36,0 5,8 7,2 35,9 53,5
Frýdlant nad Ostravicí 9 568 9 573 14,1 6,9 46,4 34,6 4,0 6,2 35,5 52,3
Havířov 50 636 47 749 3,0 0,8 49,7 37,8 6,9 6,9 40,3 54,5
Hlučín 20 307 19 327 7,3 2,7 48,5 35,0 8,3 12,1 35,9 50,2
Jablunkov 10 508 10 405 10,9 4,5 52,2 40,2 3,4 7,0 33,6 48,3
Karviná 39 514 36 761 2,3 0,7 52,2 39,2 4,7 5,7 40,8 54,4
Kopřivnice 22 336 21 117 6,0 2,6 65,0 48,3 2,7 5,0 26,2 44,1
Kravaře 10 226 10 184 15,0 4,5 43,4 39,4 10,7 17,1 31,0 39,1
Krnov 21 980 21 619 18,0 7,0 37,0 33,0 6,3 8,7 38,7 51,4
Nový Jičín 27 275 27 072 13,7 5,8 43,1 39,1 6,9 8,1 36,2 47,0
Odry 6 659 6 538 24,9 10,6 45,9 41,9 4,0 8,5 25,3 39,0
Opava 52 369 51 752 15,2 6,2 34,0 31,0 8,2 9,4 42,6 53,3
Orlová 24 064 23 797 3,8 0,8 54,0 42,2 4,2 6,1 37,9 50,9
Ostrava 185 608 173 306 2,5 0,8 46,1 29,9 8,6 9,1 42,8 60,2
Rýmařov 9 834 9 108 16,6 7,4 39,6 37,8 15,0 12,6 28,8 42,3
Třinec 27 901 26 191 6,4 2,2 59,4 43,1 4,7 6,8 29,5 47,8
Vítkov 7 514 7 269 28,2 13,6 26,4 29,4 6,3 8,6 39,0 48,4

1) pouze se zjištěným odvětvím ekonomické činnosti

průmysl stavebnictví služby

Podíl ekonomicky aktivních podle odvětví činnosti (%)1)

zemědělství,
lesnictví, rybolov

Ekonomicky aktivní
celkem



POROVNÁNÍ SPRÁVNÍCH OBVODŮ 

Správní obvody obcí s rozšířenou působností – Moravskoslezský kraj 2004 3

Z hlediska odvětvové činnosti je největší podíl ekonomicky aktivního obyvatelstva zaměstnáván ve službách – 
53,1 % ekonomicky aktivních. Největší podíl tvoří v obvodech Ostrava (60,2 %) a Český Těšín (58,2 %). Nejméně 
ekonomicky aktivních pracuje ve službách v obvodech Odry (39,0 %) a Kravaře (39,1 %). V porovnání se sčítáním 
v roce 1991 došlo v tomto období k nárůstu podílu pracujících ve službách o 14,7 procentního bodu. Nejvíce tento 
podíl vzrostl v obvodě Třinec o 18,4 bodu. Nad 15 bodů vzrostl ještě v obvodech Kopřivnice, Frýdek-Místek, Ostrava 
a Frýdlant nad Ostravicí. Nejmenší nárůst byl v obvodě Kravaře. Druhý největší podíl ekonomicky aktivních tvoří 
pracující v průmyslu. V kraji v roce 2001 to je 35,6 % ekonomicky aktivních. Největší podíl takto pracujících je 
v obvodech Kopřivnice a Frenštát pod Radhoštěm – nad 45 %. Nejmenší podíl tvoří v obvodech Vítkov a Ostrava – 
do 30 %. U průmyslu ale došlo v období mezi sčítáním v roce 2001 a 1991 k velkému poklesu podílu pracujících, 
v kraji o 11,5 procentního bodu. Nejvíce (přes 16 bodů) poklesly podíly v obvodech Kopřivnice, Třinec a Ostrava. 
Nejmenší pokles (1,8 bodu) byl zaznamenán v obvodě Rýmařov a k nárůstu o 3 body došlo v obvodě Vítkov. Ve 
stavebnictví v roce 2001 pracovalo 8,2 % ekonomicky aktivních. Největší podíl 17,1 % tvořili tito v obvodu Kravaře, 
nad 10 % ještě v obvodech Rýmařov a Hlučín. Nejmenší podíl tvořili v Kopřivnici – 5,0 %. Při porovnání se sčítáním 
v roce 1991 došlo v této kategorii k celkovému zvýšení podílu o 1,4 bodu. Nejvíce tento podíl vzrostl v obvodě 
Kravaře o 6,4 bodu a v Odrách o 4,6 bodu. V obvodě Rýmařov došlo dokonce k poklesu podílu o 2,4 bodu. 
V zemědělství, lesnictví a rybolovu byl v roce 2001 podíl 3,1 % z ekonomicky aktivních. Nejvíce takto pracovalo 
v obvodech Vítkov – 13,6 % a Odry – 10,6 %, do 1 % tvořil podíl pracujících v zemědělství, lesnictví a rybolovu 
v obvodech Karviná, Havířov, Orlová, Ostrava a Bohumín. Mezi roky 2001 a 1991 došlo i zde k velkému poklesu – 
o 4,7 procentního bodu. Nejvíce tento pokles postihl obvody Vítkov, Odry, Krnov, Kravaře a Bruntál, kde byl větší než 
10 procentních bodů. K poklesu, i když k nejmenšímu v kraji, ale došlo i v obvodech Karviná i Ostrava, o 1,6 bodu. 

Za prací v Moravskoslezském kraji vyjíždělo ke dni sčítání v roce 2001 celkem 200 280 osob, tj. 37,8 % 
z pracujících. Dle správních obvodů největší podíl (75,2 %) připadal na obvod Jablunkov, nad 60 % pracujících 
vyjíždělo z obce ještě v obvodech Hlučín, Kravaře a Orlová. Nejmenší podíl vyjíždějících byl v obvodě Ostrava. 
Denně z celkového počtu vyjíždělo 85,0 % pracujících, z toho s dobou cesty do 29 minut bylo nad 48 % osob, 
od 30 do 59 minut trvala cesta více než 42 % vyjíždějících a více než 9 % osob trvala dojížďka přes 60 minut. 
Podle jednotlivých správních obvodů mělo nejvíce vyjíždějících nejkratší dobu dojížďky do 29 minut v obvodech 
Rýmařov, Nový Jičín a Bruntál nad 60 % vyjíždějících. Nejmenší podíl takto vyjíždějících osob byl v obvodech 
Hlučín (35,2 %) a Ostrava (35,8 %). Naopak největší podíl osob vyjíždějících s dobou trvání cesty více než 
60 minut byl v obvodech Frýdlant nad Ostravicí (15,8 %), Ostrava (14,8 %) a Hlučín (13,8 %). 

Tab. 14. Vyjížďka pracujících za prací a vyjížďka do škol a učilišť 
Pramen: SLDB 2001

do 29 
minut

30 - 59 
minut

60 minut
a více

Kraj celkem 200 280 37,8 170 198 85,0 82 078 71 633 16 090 69 078 29,9
v tom správní obvody:

Bílovec 5 897 54,5 5 161 87,5 2 049 2 419 685 2 356 47,5
Bohumín 4 355 35,2 3 737 85,8 1 576 1 733 414 1 524 29,6
Bruntál 6 547 35,0 4 645 70,9 2 848 1 532 259 3 527 42,2
Český Těšín 5 379 45,8 4 706 87,5 2 215 2 068 416 1 806 31,3
Frenštát pod Radhoštěm 4 514 49,2 3 860 85,5 2 135 1 452 267 1 542 40,0
Frýdek-Místek 23 688 51,7 20 756 87,6 10 473 8 367 1 886 7 193 35,2
Frýdlant nad Ostravicí 4 718 56,7 4 117 87,3 1 738 1 721 650 1 749 49,9
Havířov 21 001 54,2 18 709 89,1 9 013 8 173 1 484 3 968 22,5
Hlučín 11 247 67,8 10 335 91,9 3 636 5 232 1 428 3 391 48,7
Jablunkov 6 826 75,2 6 152 90,1 2 288 3 114 741 2 595 55,7
Karviná 10 008 34,0 8 557 85,5 4 753 3 171 605 2 876 22,4
Kopřivnice 8 979 48,9 7 671 85,4 4 185 3 031 444 3 295 40,3
Kravaře 5 859 64,7 5 262 89,8 2 367 2 260 617 1 819 44,9
Krnov 5 933 32,5 4 362 73,5 2 241 1 729 380 2 988 37,8
Nový Jičín 9 861 42,3 8 521 86,4 5 382 2 675 442 3 769 38,3
Odry 2 649 48,6 2 218 83,7 1 323 729 159 1 331 51,8
Opava 16 887 36,5 14 619 86,6 7 433 5 754 1 382 6 807 36,1
Orlová 11 611 61,0 10 457 90,1 5 563 4 279 580 3 010 31,3
Ostrava 21 589 15,1 16 132 74,7 5 783 7 931 2 382 7 232 12,2
Rýmařov 2 816 36,3 1 925 68,4 1 257 565 101 1 528 44,2
Třinec 7 589 33,5 6 470 85,3 2 868 3 001 591 3 646 36,3
Vítkov 2 327 39,1 1 826 78,5 952 697 177 1 126 44,2

Pracující vyjíždějící
z obce za prací

celkem
z pracu-

jících
celkem (%)

Žáci, studenti a učni 
vyjíždějící z obce do škol

celkem
ze žáků,
studentů

a učňů (%)
celkem

z vyjíždě-
jících

celkem 
(%)

s dobou cesty

z toho denně



POROVNÁNÍ SPRÁVNÍCH OBVODŮ 

Správní obvody obcí s rozšířenou působností – Moravskoslezský kraj 2004 4 

Žáků, studentů a učňů vyjíždějících z obce do škol bylo v době sčítání v kraji celkem 69 078, tj. 29,9 % 
z celkového počtu žáků a učňů. Nejvíce (přes 50 %) vyjížděli žáci a učni v obvodech Jablunkov a Odry, 
nejméně z obvodu Ostrava – 12,2 %. 

Nezaměstnanost podle MPSV 
Moravskoslezský kraj patří dlouhodobě k regionům s vysokou nezaměstnaností. Je to důsledek ekonomicko-
sociálních přeměn v národním hospodářství České republiky v devadesátých letech 20. století. Zejména 
v historicky vzniklém silném postavení těžkého průmyslu v kraji docházelo jeho útlumem k zrychlenému 
uvolňování pracovních sil, pro které však nevznikal potřebný počet pracovních míst. Část těchto pracovních sil 
přešla do důchodu a z neumístěných na trhu práce narůstaly počty nezaměstnaných. Od roku 1995 s výjimkou 
meziroční stagnace v roce 2001 stoupal v kraji soustavně jejich počet a rostla míra nezaměstnanosti. 
K 31. 12. 2003 absolutní výší přes 106 tisíc nezaměstnaných a počtem přes 44 uchazečů připadajících na jedno 
volné pracovní místo byl mezi čtrnácti kraji Moravskoslezský na nežádoucím prvém a v registrované míře 
nezaměstnanosti vykázanou úrovní 16,86 % na druhém v pořadí. 

Dle správních obvodů ORP měly v roce 2003 největší míru registrované nezaměstnanosti obvody Karviná 
21,43 % a Orlová 21,08 %. Nad 18 % měly míru registrované nezaměstnanosti ještě obvody Havířov, Bruntál, 
Český Těšín, Vítkov, Rýmařov a Krnov. Relativně nejlépe jsou na tom obvody Frenštát pod Radhoštěm s mírou 
10,99 %, Opava s mírou 11,15 % a Kravaře s 12,55 %. Podle počtu uchazečů na jedno volné pracovní místo 
má nejvíce uchazečů obvod Havířov 361,9, dále Frýdlant nad Ostravicí se 157,4 uchazeči a Vítkov se 
135,5 uchazeči. Nejlépe je na tom Frýdek-Místek s 23,1 uchazeči a Odry, které mají na jedno volné pracovní 
místo 23,2 uchazečů. 

Tab. 15. Bilance dojížďky za prací 
Pramen: SLDB 2001

celkem z toho 
denně celkem z toho 

denně celkem z toho 
denně celkem

na 1 000 
zaměst-
naných1)

Kraj celkem 530 101 5 733 2 335 22 738 6 140 -17 005 -3 805 513 096 968
v tom správní obvody:

Bílovec 10 826 1 019 876 4 322 3 684 -3 303 -2 808 7 523 695
Bohumín 12 385 4 284 3 711 3 845 3 265 439 446 12 824 1 035
Bruntál 18 696 1 989 1 540 3 074 1 430 -1 085 110 17 611 942
Český Těšín 11 751 2 712 2 312 4 999 4 372 -2 287 -2 060 9 464 805
Frenštát pod Radhoštěm 9 175 2 049 1 857 2 868 2 301 -819 -444 8 356 911
Frýdek-Místek 45 790 7 356 6 558 11 517 9 234 -4 161 -2 676 41 629 909
Frýdlant nad Ostravicí 8 328 1 564 1 177 3 331 2 827 -1 767 -1 650 6 561 788
Havířov 38 723 3 698 3 349 18 803 16 621 -15 105 -13 272 23 618 610
Hlučín 16 589 1 839 1 676 9 582 8 720 -7 743 -7 044 8 846 533
Jablunkov 9 074 870 711 4 850 4 319 -3 980 -3 608 5 094 561
Karviná 29 437 12 992 12 334 6 080 4 886 6 912 7 448 36 349 1 235
Kopřivnice 18 372 3 211 2 936 6 102 5 002 -2 891 -2 066 15 481 843
Kravaře 9 056 1 052 971 4 717 4 162 -3 665 -3 191 5 391 595
Krnov 18 251 1 046 800 2 910 1 565 -1 864 -765 16 387 898
Nový Jičín 23 303 5 900 5 370 4 398 3 309 1 502 2 061 24 805 1 064
Odry 5 445 599 497 1 773 1 387 -1 174 -890 4 271 784
Opava 46 302 7 019 5 670 5 759 4 138 1 260 1 532 47 562 1 027
Orlová 19 035 4 895 4 689 9 697 8 611 -4 802 -3 922 14 233 748
Ostrava 143 239 40 092 35 251 13 971 8 925 26 121 26 326 169 360 1 182
Rýmařov 7 748 870 563 1 510 718 -640 -155 7 108 917
Třinec 22 631 6 575 6 101 3 680 2 738 2 895 3 363 25 526 1 128
Vítkov 5 945 518 435 1 548 1 091 -1 030 -656 4 915 827

1) bydlících na příslušném území
2) bez dojíždějících s nezjištěnou obcí pracoviště

Saldo dojížďky Obsazená pracovní 
místaZaměst-

nané 
osoby

Dojíždějící přes hranice 
území

Vyjíždějící za hranice 
území



POROVNÁNÍ SPRÁVNÍCH OBVODŮ 

Správní obvody obcí s rozšířenou působností – Moravskoslezský kraj 2004 5

 

 

Tab. 16. Vybrané charakteristiky nezaměstnaných osob (k 31. 12.)
Pramen: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

2001 2002 2003

Kraj celkem 106 304 48,0 49,5 8,4 12,7 2 403 44,2 14,94 16,05 16,86
v tom správní obvody: 

Bílovec 2 320 47,5 46,0 8,4 10,9 40 58,0 16,01 16,42 17,62
Bohumín 2 622 47,3 53,4 7,1 15,6 50 52,4 15,97 17,76 17,45
Bruntál 4 228 46,1 48,0 6,2 17,3 172 24,6 18,08 18,33 18,90
Český Těšín 2 682 48,3 52,5 8,8 8,8 40 67,1 17,89 18,71 18,76
Frenštát pod Radhoštěm 1 114 42,8 36,4 11,8 14,1 42 26,5 9,90 10,66 10,99
Frýdek-Místek 8 391 45,8 43,8 9,1 16,8 363 23,1 13,90 14,86 15,56
Frýdlant nad Ostravicí 1 417 46,2 42,4 10,1 15,0 9 157,4 12,47 13,58 14,80
Havířov 9 047 48,9 54,2 8,9 11,9 25 361,9 17,47 17,92 18,95
Hlučín 2 828 50,3 46,7 12,3 11,5 41 69,0 13,48 14,04 14,63
Jablunkov 1 678 55,5 44,4 12,5 12,8 19 88,3 13,36 16,48 16,13
Karviná 7 877 46,4 59,7 7,4 11,2 208 37,9 20,12 21,00 21,43
Kopřivnice 3 055 50,4 41,3 10,0 14,4 34 89,9 10,95 12,50 14,47
Kravaře 1 278 48,4 36,3 16,4 12,8 21 60,9 10,35 11,37 12,55
Krnov 3 955 48,9 44,3 6,0 17,0 93 42,5 14,52 16,29 18,29
Nový Jičín 3 879 47,3 43,7 10,3 12,2 156 24,9 12,29 13,22 14,33
Odry 1 138 44,9 42,9 9,0 12,0 49 23,2 15,77 17,41 17,41
Opava 5 770 47,4 39,3 12,7 11,7 211 27,3 9,81 10,68 11,15
Orlová 5 016 49,3 57,6 7,5 11,1 57 88,0 19,72 21,27 21,08
Ostrava 31 052 48,2 52,2 6,5 11,1 681 45,6 15,56 16,88 17,92
Rýmařov 1 695 51,3 46,1 8,0 21,4 23 73,7 15,33 16,70 18,61
Třinec 3 907 51,3 47,0 10,9 13,7 59 66,2 13,17 14,65 14,92
Vítkov 1 355 40,1 49,2 7,8 11,2 10 135,5 17,27 17,68 18,64

1) registrovaná míra nezaměstnanosti je počítána na počet ekonomicky aktivních podle SLDB k 1. 3. 2001

Registro-
vaní

uchazeči 
o zaměst-

nání celkem
(2003)

z toho (%)
Volná 

pracovní 
místa 

celkem
(2003)

Počet 
uchazečů 
na 1 volné 

místo
(2003)

Registrovaná míra
nezaměstnanosti (%)1)

ženy

osoby 
s délkou
evidence 

nad 
12 měsíců

absol-
venti

osoby
se změ-
něnou 

pracovní 
schop-
ností

Graf 10. Registrovaná míra nezaměstnanosti v letech 2000 a 2003

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24
Bí

lo
ve

c

Bo
hu

m
ín

Br
un

tá
l

Č
es

ký
 T
ěš

ín

Fr
en

št
át

 p
.R

.

Fr
ýd

ek
-M

ís
te

k

Fr
ýd

la
nt

 n
. O

.

H
av

ířo
v

H
lu
čí

n

Ja
bl

un
ko

v

Ka
rv

in
á

Ko
př

iv
ni

ce

Kr
av

ař
e

Kr
no

v

N
ov

ý 
Ji
čí

n

O
dr

y

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

Tř
in

ec

Ví
tk

ov

Kr
aj

 c
el

ke
m

R
eg

is
tro

va
ná

 m
íra

 n
ez

am
ěs

tn
an

os
ti 

k 
31

. 1
2.

 (v
 %

)

2000
2003


	Ekonomická aktivita obyvatelstva podle SLDB

